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اقتصاد دریا 6

روسیه و چین 
بمباران خاک یمن 
توسط آمریکا 
و انگلیس را 
غیرقانونی و مغایر 
با منشور سازمان 
ملل دانسته و 
آنها را متهم به 
حمله غیرقانونی 
به یمن می کنند. 
در حالی که آنها 
از حمام خون 
رژیم اسرائیل 
در غزه حمایت 
می کنند. دیمیتری 
پولیانسکی، 
معاون سفیر 
روسیه در سازمان 
ملل و ژانگ جون 
نماینده چین در 
سازمان ملل تاکید 
کردند که شورای 
امنیت سازمان 
ملل هرگز اجازه 
اقدام نظامی علیه 
 یمن را 
نداده است.

گروه امنیت دریایی- توحید ورستان - در 
جریان بحثی که در ۱۴ فوریــه ۲۰۲۴ در 
نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد 
صورت گرفت، ســؤالاتی در مورد بمباران غیرقانونی 
آمریکا و انگلیــس در یمن که نقض کلیــه قوانین و 
مقررات بین المللی است، مطرح شد. این موضوع جدی 
به دلیل نقض قوانین بین المللی و حقوق بشر به تفصیل 
مورد بحث قرار گرفت. اعضای شورای امنیت سازمان 
ملل متحد این اقدامات آمریکا و بریتانیا را غیرقانونی و 
غیرقابل قبول دانستند. علی رغم اظهارات عوام فریبانه 
در مورد مبارزه با تروریسم و   ادعای حمایت از امنیت 
بین المللی، چنین حملاتی توسط قدرت های غربی تنها 
وضعیت انسانی در یمن را تشدید و آسیب های جبران 

ناپذیری به زندگی غیرنظامیان وارد می کند.

ابهام در رویکرد روسیه و چین برای 
تنش های دریای سرخ

روســیه و چین بمباران خاک یمن توســط آمریکا و 
انگلیس را غیرقانونی و مغایر با منشــور سازمان ملل 
دانسته و آنها را متهم به حمله غیرقانونی به یمن می کنند. 
در حالی که آنها از حمام خون رژیم اســرائیل در غزه 
حمایت می کنند. دیمیتری پولیانســکی، معاون سفیر 
روسیه در ســازمان ملل و ژانگ جون نماینده چین در 
سازمان ملل تاکید کردند که شــورای امنیت سازمان 
ملل هرگز اجازه اقدام نظامی علیه یمن را نداده است. 
به باور کارشناسان، علت اصلی وضعیت فعلی جنایات 
جنگی اسرائیل در غزه بوده که واکنش های خشمگینانه 
را در غرب آســیا از جمله یمنی ها برانگیخته است. از 
همین روی، آتش بس فوری در غزه به ثبات وضعیت 
در دریای ســرخ کمک می کند. نماینده چین همچنین 
نسبت به تشدید تنش ها در منطقه دریای سرخ به ویژه 
تداوم عملیات نظامی برخی کشــورها علیه یمن ابراز 

نگرانی کرد.

اقدامات تهاجمی آمریکا و انگلیس
هفته ها است که ایالات متحده و بریتانیا بمباران شدیدی 
را در خاک یمن به راه انداخته اند. دلیل آن کاملًا مشخص 
است، این کشور عربی به طور جسورانه حمایت آشکار 
خود را از فلسطینیان نوار غزه در برابر قتل عام اسرائیل 
از ۷ اکتبر سال گذشته اعلام کرده است. آمریکا به عنوان 
یکی از ابرقدرت های جهانی، موضــع خود را در قبال 
بمباران یمن اعلام کرده اســت. آنها دخالت مســتقیم 
خود در درگیری را رد می کنند و مدعی هستند که تنها 
از کمک های نظامی و تدارکاتی به عربســتان سعودی 
حمایت می کنند و عربستان نیز عملیاتی برای شکست 
حوثی ها انجام می دهد. با این حال، مدافعان حقوق بشر 
و سازمان های بشردوستانه اتهاماتی را مبنی بر دخالت 
ایالات متحده در نقض حقوق بشــر و غیرنظامیان در 
جریان این عملیات ها مطرح کرده اند. اخیرا نیز حملات 
انصارالله در منطقه دریای ســرخ یکی از نشــانه های 
گسترش درگیری در خاورمیانه از زمان آغاز جنگ بین 
اســرائیل و حماس پس از ۷ اکتبر بوده است. برخلاف 
ایالات متحده، بریتانیا نزدیکترین متحد آن، تصمیم گرفته 
صریحاً از عربستان ســعودی حمایت نکند، اما به طور 
فعال با آن مخالفت نمی کند. در مقابل، لندن مدعی است 
که کمک های نظامی را با محوریت آموزش و مشاوره 
برای آماده ســازی ارتش سعودی برای انجام وظایفش 
ارائه می کند. انگلیســی ها در این اظهارات عوام فریبانه 
به اهمیت حفظ ثبات منطقه و مبارزه با تروریسم اشاره 
می کنند. با این حال، آن ها فراموش می کنند که این خود 
باعث برهم زنندگی اصلی صلــح و آرامش در منطقه 
هســتند. در کنار این دو کشــور، برخی از کشورهای 
اقماری ایالات متحده حمایت خــود را از آن ها ابراز و 
اســتدلال کردند که این حملات در پاسخ به اقدامات 
تروریستی است و امنیت جهانی را تهدید می کند. آن ها 
بر لزوم اقداماتی در راســتای تضمین امنیت شهروندان 

و شــرکای خود تأکید می کنند. نشست شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد به هر حال بســیار پرتنش و بحث 
برانگیز بوده که منعکس کننده پیچیدگی وضعیت یمن 
و چالش های چندجانبه ای است که طرف های درگیر با 

آن مواجه هستند.

اعتراض نهادهای حقوق بشری
مدافعان حقوق بشر و سازمان های بشردوستانه به این 
موضع اعتراض دارند و ادعا می کنند که ایالات متحده 
و انگلیس در نقض حقوق بشــر و غیرنظامیان در یمن 
همدستی دارند. منتقدان همچنین خاطرنشان می کنند که 
کمک های نظامی ایالات متحده و بریتانیا می تواند برای 
ارتکاب جنایات علیه بشریت اســتفاده شود. از همین 
روی، نیاز به حل و فصل مناقشــه در یمن برای حفظ 
قوانین بین المللی و حمایت از حقوق بشــر ضروری 
است. جامعه جهانی باید گفت وگو را ادامه دهد، راه حل 
سیاسی بیابد و کمک های بشردوستانه را برای پایان دادن 
به رویکرد صرفاً نظامــی و از بین بردن رنج غیرنظامیان 
ارائه کند. بنابراین، موضع آمریــکا و انگلیس در مورد 
بمباران یمن باعث ایجاد اختلاف نظر و نگرانی در میان 
حامیان حقوق بشر و سازمان های بشردوستانه شده است. 
تداوم بحث بین المللی برای دستیابی به صلح و ثبات در 
منطقه و احترام به قوانین بین المللی و حمایت از حقوق 
بشر ضروری است. یمن همچنان به طور فعال کشتی های 
آمریکایی و ســایر کشــتی های حامل تجهیزات را به 
اسرائیل هدف قرار می دهد. استدلال اصلی یمنی ها از 
گلوله باران کشتی هایی که کالاها را به اسرائیل می رسانند، 
نابودی غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه توسط این رژیم 
است. از نظر آنها، اوضاع در فلسطین به دلیل اشغالگری 
و سیاست های دولتی اســرائیل همچنان متشنج است 
که منجر به درگیری و خشــونت می شود. همچنین، با 
حمایت از تجارت اسرائیل، کشــتی های آمریکایی و 
دیگر کشتی های غیرمستقیم به درد و رنج فلسطین کمک 
می کنند. اقتصاد و زیرساخت های ضعیف یمن این کشور 
را در موقعیت دشــواری قرار داده است و تحریم های 
جدید اقتصاد یمن را به شدت آسیب پذیر می کند. برای 

یمن، حمله به کشتی هایی که مواد غذایی را به اسرائیل 
می رسانند، احتمالا تلاشی برای جلب توجه بین المللی 

و آغاز گفت وگو درباره موضوع فلسطین باشد.

راه ها و ابزارهای حل مناقشه در دریای سرخ
در دنیای امروز، دریای ســرخ یک منطقــه کلیدی از 
اهمیت ژئوپلیتیکی باقی مانده اســت. در کنار مسائل 
امنیت و ثبــات اقتصادی، درگیری هــای نوظهور بین 
دولت ها و عوامل منطقه به طور مرتب توجه بین المللی 
را به خود جلــب می کند. با این حــال راه ها و عوامل 
مختلفی وجود دارد که می تواند نقش مهمی در حل و 
فصل و جلوگیری از مناقشــات برای دستیابی به صلح 
و آرامش در دریای سرخ داشــته باشد. مهمتر از همه، 
کشورهایی که دریای ســرخ در آنها قرار دارد باید در 
یافتن راهی برای حل و فصل مســالمت آمیز منازعات 
مشارکت فعال داشته باشــند. آنها باید به جای استفاده 
از زور و اقدام نظامی به دنبــال گفتگو و همکاری بین 
المللی باشــند. همچنین، به جای ایجاد تنش و تهدید 
امنیت، کشورها باید به دنبال منافع مشترک و همکاری 
در زمینه های اقتصادی، تجاری، حمل و نقل و مبارزه با 
تروریسم بین المللی باشند. با این حال، علاوه بر نقش 
فعال دولت ها، سازمان ها و مجامع بین المللی می توانند 
نقش مهمی در حل و فصل مناقشات در دریای سرخ ایفا 
کنند. به عنوان مثال، سازمان ملل می تواند میانجی گری 
مذاکرات و تسهیل توافقات بین کشورهای منطقه باشد 
و مکانیسم ها و استراتژی هایی را برای حل اختلافات 
و حمایت از گفتگو بین طرفین پیشنهاد کند. همچنین 
سازمان های بین المللی منطقه ای مانند اتحادیه عرب یا 
اتحادیه آفریقا می توانند به حل مناقشه و ثبات در دریای 
ســرخ کمک کنند. علاوه بر این، نقش جامعه مدنی و 
ســازمان های غیردولتی را نیز نباید فراموش کرد. آنها 
می توانند نقش مهمی در ایجاد صلح و آرامش در منطقه 
از طریق مشارکت در تلاش های دیپلماتیک و حمایت 
از گفتگو بین طرفین ایفا کننــد. جامعه مدنی می تواند 
صدایی برای صلح باشد و به شکل دهی افکار عمومی 

به نفع حل مسالمت آمیز درگیری ها کمک کند.

 بررسی »روزنامه دریایی سرآمد« از تداوم درگیری
 در دریای سرخ و واکنش جامعه جهانی

 رویکرد مبهم روسیه و چین 
برای تنش های دریای سرخ

راه ها و ابزارهای حل مناقشه در دریای سرخ چیست؟

شیلات

لرستان می تواند رکورددار کشور در تولید 
خاویار باشد

مدیرکل شــیلات لرستان معتقد است اســتان می تواند 
رکورددار کشور در تولید خاویار باشد.

به گزارش اقتصادسرآمد،کیارش بیرانوند به ایسنا اظهار 
کرد: در بحث تولید آبزیان به ویژه ماهی تخم چشم زده، 
زنجیره شیلاتی را برای استان معرفی کردند.وی اضافه 
کرد: تنها استانی هستیم که ماهیان نسل f۱  را در لرستان 

تولید می کنیم.
مدیرکل شیلات لرستان بیان کرد: هم اکنون با مشارکت 
کشور فرانسه در شهرستان الیگودرز ماهیان نسل f۱ را 

تولید می کنیم.
بیرانوند افزود: این ماهیان با ظرفیت ۶۰ میلیون قطعه در 

شهرستان الیگودرز تولید می شوند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه توانستیم خاویار را به لرستان 
بیاوریم و آن را بومی ســازی کنیم کــه در نهایت به این 
نتیجه رسیدیم که لرســتان می تواند رکورددار کشور در 
تولید خاویار باشد، اظهار کرد: تولید خاویار ۱۰ درصد 
وزن ماهی اســت و این درحالیست که تولید خاویار در 

شهرستان ازنا، ۲۵ درصد وزن بدن ماهی سیبری است.
مدیرکل شیلات لرستان  با بیان اینکه هم اکنون ۷۰۰ مزرعه 
پرورش ماهی در لرستان فعال هستند که به دنبال مکانیزه 
کردن این مزرعه ها هستیم، تصریح کرد: با مکانیزه کردن 
این مجتمع ها تولیدات اســتان در واحد سطح دو برابر 

خواهد شد.

 صید ماهی استخوانی در مازندران
 به ۲ هزار و ۵۷۰ تنُ رسید

مدیرکل شــیلات مازندران گفت: میزان صید ماهی در 
دریای مازنــدران طی پنج ماهه اخیر بــه ۲ هزار و ۵۷۰ 

تن رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، قاســم کریم زاده با بیان اینکه 
صید ماهی اســتخوانی در دریای مازنــدران از مهر ماه 
امسال شروع شد و کماکان هم ادامه دارد،به ایرنا افزود: 
میزان صید ماهی در دریای مازندران به ۲ هزار و ۵۷۰ تن 
رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از افزایش ۱۷ 

درصدی برخوردار بوده است.
وی ادامه داد: ارزش اقتصادی این میزان ماهی صید شده 
۶ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال گذشته 

۶۰ درصد رشد داشته است.
مدیرکل شیلات مازندران درباره ترکیب گونه های صید 
شده ماهی، بیان کرد: از بین ماهی های صید شده ۵۳درصد 
از گونه ســفید، ۳۷درصد کفال، هشت درصد کپور و ۲ 

درصد سایر گونه ها بوده است.
کریم زاده با بیان اینکه متوســط قیمت ماهی در بازار به 
عرضه و تقاضا بستگی دارد، تصریح کرد: هرچه میزان 
صید بیشتر باشــد میانگین قیمت ماهی تا این لحظه ۲ 

میلیون و ۷۰۰ هزار ریال است.
وی یادآور شد: اوج زمان صید ماهی سفید طی ماه های 
اسفند و فروردین اســت که این روزها شاهد افزایش 
صید هستیم.به گزارش ایرنا، صید ماهی استخوانی تا ۱۵ 

فروردین ماه سال آینده در دریای مازندران ادامه دارد.

 توقیف دو فروند شناور و کشف
 و ضبط11 هزارکیلوگرم ماهي

یگان حفاظت منابع آبزي استان خوزستان اقدام به توقیف 
دو فروند شناور و کشف و ضبط ۱۱ هزارکیلوگرم ماهي 
طي ماه جاري کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، ماموران 
یگان حفاظت منابع آبزي استان خوزستان از ۲8 بهمن 
ماه تا ۷ اسفند ماه سال جاري، با انجام گشت در خوریات 
بندر امام خمیني اقدام به توقیف تعداد ۲ فروند شناور، 
به اتهام صید بدون مجوز کرده و  متهمان پس از تشکیل 

پرونده به مرجع قضایي معرفي شدند.

 دستگیري سه صیاد غیر مجاز
 به همراه قایق و ادوات، توسط یگان حفاظت 

از منابع آبزیان شیلات گلستان
سه صیاد غیر مجاز به همراه قایق و ادوات، توسط یگان 
حفاظت از منابع آبزیان شیلات گلستان دستگیر شدند.

به گزارش اقتصادســرآمد، ماموران یگان حفاظت از 
منابع آبزیان گلســتان، طي یک مرحله گشت زني، سه 
صیاد غیرمجاز را به همراه قایق موتوري و ادوات صید 

غیرمجاز دستگیر و به دستگاه قضایي تحویل دادند.
سرهنگ تمسکني، فرمانده یگان حفاظت از منابع آبزیان 
شیلات گلستان، با اعلام این خبر گفت: ماموران یگان 
حفاظت در حین گشت زني در منطقه، متوجه حضور 
یک قایق و سه صیاد غیرمجاز شــدند. این افراد که به 
همراه خود ادوات صید غیرمجاز نیز داشــتند، پس از 
تعقیب و گریز،توسط ماموران یگان حفاظت از منابع 

آبزیان دستگیر و ادوات صید آنان نیز ضبط شد.
وي افزود: صیادان متخلف پس از مشــاهده ماموران، 
قصد متواري شدن را داشتند که با هوشیاري و سرعت 
عمل ماموران، این امر میسر نشد و هر سه نفر دستگیر 

شدند.
فرمانده یگان حفاظت از منابع آبزیان شیلات گلستان 
در پایان خاطرنشان کرد:قایق و ادوات صید غیرمجاز  
شامل؛ دستگاه جي پي اس، لنگر، دام و ... کشف و ضبط 
شــده و پرونده متخلفان براي ســیر مراحل قانوني به 

دستگاه قضایي ارسال شده است.
این خبر حاکي از عزم جدي یــگان حفاظت از منابع 
آبزیان در برخورد با صیــادان غیرمجاز و حفظ ذخایر 

آبزیان استان گلستان است.

دریچهبازتاب

فرمانده منطقه دوم دریایی سپاه  درهمایش بسیجیان دریایی:

بسیجیان دریایی در ۲ رویداد مهم سیاسی کشور 
پیشقدم بودند

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: بسیجیان بخصوص حوزه 
بسیج دریایی در ۲ رویداد مهم سیاسی کشــور یعنی راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات یازدهم اسفند 

پیشقدم بودند و با حضور پرشور خود حماسه بزرگی خلق کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار دریادار دوم پاسدار حیدر هنریان مجرد در همایش بسیجیان دریایی در حسینیه 
ثارالله گناوه اظهار کرد: درحالی که تمام دنیا و رسانه های بیگانه بسیج شده بودند و به وفور هزینه کردند تا مردم 
را از دین و انقلاب و ولایت جدا کنند و پای صندوق های رای حضور نیابند، اما حضو پررنگ مردم پای صندوق 

های رای دسیسه های دشمنان را نقش بر آب کرد.
وی افزود: دشمنان همواره دنبال توطئه هستند اما بواسطه اینکه کشور عزیز ایران اسلام ،ولی فقیه و نایب امام زمان 

)عج( شخص اول و حاکم مملکت دارد، همواره ناکام شدند.
فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یادآور شد: خطه پهناور بسیج دریایی در حیطه 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه با دارابودن نزدیک به ۴۰۰ کیلومتر ســاحل، هر نقطه ای از این سواحل نیاز بوده، 
بدون منت و ایثارگرانه حضور یافته است.سردار هنریان مجرد با بیان اینکه مولود بسیج دریایی که نماد شکل گیری 
آن با ایثار و خدمت رسانی به همنوعان گرفتار در سیل استان خوزستان شروع شد، گفت: تلاش ساحل نشینان 

بخصوص بسیجیان در کمک رسانی بی منت و بی دریغ و ایثارگرانه در خوزستان بی نظیر بود.
وی بیان داشت: ارج نهادن به نهاد مقدس بسیج وظیفه ما است و شما که عضو می شوید مثل پذیرش در یک شرکت 

نیست که مطامع دنیایی دارد و حق و حقوقی دریافت کنید.
وی با اشــاره به اینکه در فضای بســیجی، اصل عملکرد ایثار و فداکاری و اخلاص پای کار بودن است، گفت: 
بسیجیان دریایی هر گاه لازم باشد در سرحد جان رفتن برای نجات یک همنوع ورود کرده و بارها پیشقدم بوده اند.
مسئول بسیج دریایی منطقه دوم نیروی دریایی سپاه اظهار کرد: از ابتدای دفاع مقدس که رزمندگان برای جابجایی 
مهمات، نیروی انسانی و آذوقه در دریا نیاز به شــناورهای مردمی وجود داشت ،بسیجیان در این زمینه خالصانه 
و ایثارگرانه تلاش کردند.سرهنگ غلامرضا یاسی افزود:باتوجه به گستره مرز دریایی و نقش آفرینی رزمندگان 
بسیجی در دوران دفاع مقدس ، از سال ۱۳۹۷ به دستور فرمانده نیروی دریایی وقت سپاه ، بسیج دریایی تشکیل 

و اولین کار عملیاتی کمک به سیل زدگان استان خوزستان آغاز شد.
وی افزود: در برنامه های مختلفی از استعداد و خلاقیت بسیجیان دریایی از جمله اشراف اطلاعاتی ، امداد و نجات 

های دریایی و رزمایش های درون سازمانی بهره مند می شویم.
مسول بسیج دریایی منطقه دوم نیروی دریایی سپاه بیان کرد: یک هم افزایی و همدلی بین سازمان های متولی دریا 

شیلات، اداره بندرو دریانوردی، اتحادیه تعاونی صیادی و دریابانی ایجاد شده است.

معاون وزیر میراث فرهنگی وگردشگری اعلام کرد؛

 برقراری تورهای گردشگری دریایی برای جزایر 
هرمزگان و بوموسی

در ایام تعطیلات نوروزی پیش رو، تورها و سفرهای یک روزه گردشگری دریایی برای برخی از جزایر 
هرمزگان از جمله قشم، هنگام، هرمز، لارک و سایر جزایر همچون بوموسی تدارک دیده شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی اصغر شالبافان در نشست ستاد سفرهای نوروزی استان هرمزگان با اشاره به تدارک 
برنامه های گردشگری دریایی هرمزگان در ایام تعطیلات نوروزی، گفت: تقویت گردشگری دریایی برای جزایر 
شیدور و مارو خلیج فارس در دستورکار قرار گرفته و طرح پیشنهادی آن نیز با همکاری استان هرمزگان به سازمان 

محیط زیست کشور ارائه خواهیم کرد.
معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی ابراز کرد: جزایر ایرانی که در حوزه گردشگری و 
طبیعت گردی خدمات رسانی می کنند، درواقع به طرح مشخصی نیاز دارند که این طرح با هماهنگی و همکاری 

دستگاه های مختلف تدوین و اجرا می شود.
وی بیان کرد: یکی از برنامه هایی که در دولت ســیزدهم محقق شد طرح ملی جامع گردشگری و طبیعت گردی 
»جزیره آشوراده« در گرگان بود که با رعایت ملاحظات زیست محیطی به عنوان یک جزیره گردشگری مصوب و 
ابلاغ شد.وی با اشاره به اینکه استان هرمزگان به ویژه جزایر آن یکی از مهم ترین استان هایی است که مورد استقبال 
مسافران نوروزی قرار می گیرد، افزود: در ایام تعطیلات نوروزی پیش رو، تورها و سفرهای یک روزه گردشگری 
دریایی برای برخی از جزایر هرمزگان از جمله قشم، هنگام، هرمز، لارک و سایر جزایر همچون بوموسی تدارک 

دیده شده است.
شالبافان با ابراز اینکه استان هرمزگان سال گذشته جزو استان های ممتاز کشور از سوی معاون اول رئیس جمهور 
در حوزه خدمات رسانی به مسافران نوروزی انتخاب و معرفی شد، تصریح کرد: رویکرد این استان در واقع فعال 

شدن ظرفیت جزایر در حوزه گردشگری بوده که سال گذشته در این زمینه بسیار خوب عمل کرد.
وی باتوجه به تقارن ماه مبارک رمضان با تعطیلات نوروزی، ادامه داد: ستاد فرهنگ عمومی کشور ابلاغیه ای در 
زمینه چگونگی فعالیت کسب و کارهای گردشــگری و خدمات رسانی به مسافران و ضوابطی که در این حوزه 
است، صادر کرده که در این ابلاغیه تصمیمات متناســب با اقتضائات هر استان در حوزه فعالیت کسب و کار و 
گردشگری، نیازمندهای استان در بحث تشخیص ستاد خدمات رسانی برعهده استان گذاشته شده و رویدادهای 

متعددی متناسب با این همزمانی تدارک دیده شده است.
شالبافان ابراز کرد: جشنواره های افطار متناسب با ثبت جهانی برای نخستن سال در کشور با موضوعات خوراک 

از افطار تا سحر و رویدادهای متعدد قرآنی متناسب با این ایام تدارک دیده شده است.
در این نشست مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ضمن ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده، 

از آماده شدن بستر پلتفرم جامع گردشگری جهت ساماندهی سفرهای نوروزی بویژه به جزایر استان خبرداد.


